РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

16.10.2017   № 53                                                                                  г. Камень-на-Оби

О внесении дополнений в Порядок установления процедур, предшествующих заключению  трудового договора с руководителями муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, утвержденный решением Каменского городского Совета депутатов от 30.08.2016 № 56

В соответствии со статьёй 21 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить Порядок установления процедур, предшествующих заключению  трудового договора с руководителями муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, утвержденный решением Каменского городского Совета депутатов от 30.08.2016 № 56,  пунктами  3.1. – 3.7 следующего содержания:
«3.1. Определение кандидатуры на должность руководителя предприятия или учреждения осуществляется на конкурсной основе.
Решение о проведении конкурса принимается работодателем при наличии вакантной должности.
3.2. Решение о проведении конкурса должно содержать сведения о дате, времени и месте проведения конкурса. Конкурсная комиссия должна состоять не менее чем из 5 членов, трое из которых являются депутатами городского Совета депутатов. При проведении конкурса могут  использоваться не противоречащие законодательству методы оценки профессиональных, личностных и деловых качеств кандидатов (тестирование, анкетирование, собеседование и др.). Конкретный метод оценки определяется конкурсной комиссией.
3.3. Решение о проведении конкурса подлежит опубликованию в газете «Каменские известия», не позднее, чем за 15 дней до дня проведения конкурса, также решение о проведении конкурса размещается на официальном Интернет-сайте города Камень-на-Оби.
3.4. Одновременно с решением о проведении конкурса подлежит опубликованию информационное сообщение, в котором указываются требования, предъявляемые к кандидату на замещение должности руководителя, дата, время и место проведения конкурса, срок подачи и перечень необходимых документов, контактный телефон и адрес для получения справочной информации о проведении конкурса.
3.5. По итогам проведения конкурса конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:
- о признании одного из участников победителем конкурса;
- о признании конкурса несостоявшимся;
- о признании всех претендентов не соответствующими требованиям для замещения должности руководителя.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.
Решение конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании.
3.6. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствии кандидатов. Решение комиссии о признании одного из участников победителем конкурса является основанием для внесения на рассмотрение городской Думы кандидатуры для назначения на должность руководителя предприятия, учреждения.
3.7. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются протоколом заседания конкурсной комиссии, который подписывается председателем и  секретарем и доводится до участников конкурса в течение 10 дней с даты проведения конкурса».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации района.

Глава города
Камень-на-Оби 									       Ю.Д. Трофимов